
NÚMERO 20 
Lunes 29 de enero de 2024

5206

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 24 de enero de 2024 por la que se nombran funcionarios/as 
en prácticas a los/as aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
convocadas por Orden de 16 de diciembre de 2021, para el acceso a plazas 
vacantes de personal funcionario del Cuerpo Técnico, Especialidad Ingeniería 
Técnica Agrícola, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. (2024050008)

Por Resolución de 26 de diciembre de 2023 (DOE n.º 246, de 27 de diciembre) se dispuso la 
publicación de la relación definitiva de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por 
Orden de 16 de diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal funcionario 
del Cuerpo Técnico, Especialidad Ingeniería Técnica Agrícola, de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura.

Por Resolución de 16 de enero de 2024 (DOE n.º 13, de 19 de enero), se convocó a los/as 
aspirantes que superaron las citadas pruebas selectivas, para que comparecieran el día 24 de 
enero de 2024, en acto público de elección de puestos, donde se ha procedido a la adjudica-
ción de los mismos atendiendo al orden de puntuación total obtenida en las pruebas y a las 
peticiones formuladas por los/as aspirantes.

En consecuencia, dando cumplimiento a lo dispuesto en la base décima de la Orden de con-
vocatoria, la persona titular de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura,

DISPONE:

Primero. Nombrar funcionarios/as en prácticas del Cuerpo Técnico, Especialidad Ingeniería 
Técnica Agrícola, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura a los/as 
aspirantes aprobados/as que se relacionan en el anexo a la presente orden.

Segundo. El régimen de los funcionarios/as nombrados por la presente orden será el estable-
cido por la legislación vigente para los/as funcionarios/as en prácticas, que les será de plena 
aplicación a todos los efectos desde la toma de posesión.

La toma de posesión como funcionarios/as en prácticas se formalizará por la Secretaría Ge-
neral de la Consejería a la que esté adscrito el puesto adjudicado, la cual habrá de producirse 
con efectos del día 1 de febrero de 2024.



NÚMERO 20 
Lunes 29 de enero de 2024

5207

Tercero. El periodo de prácticas tendrá una duración de un mes. La calificación del mismo 
será de “Apto” o “No apto” y se otorgará por la Dirección General de la Función Pública, previo 
informe de la Secretaría General correspondiente.

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la Orden de convocatoria y en el Re-
glamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, los/as aspirantes funcionarios/as en prácticas que no superen el 
periodo de prácticas por haber obtenido la calificación de “No apto” perderán todos los dere-
chos a su nombramiento como funcionarios/as de carrera.

No obstante, quienes no puedan realizar el periodo de prácticas por causa de fuerza mayor de-
bidamente justificada y apreciada por la Administración, podrán efectuarlo con posterioridad.

A quienes superen el período de prácticas se les nombrará funcionarios/as de carrera, asig-
nándoles como destino definitivo el mismo puesto que les fue adjudicado para la realización 
de dicho periodo. El destino obtenido será a todos los efectos equivalentes al obtenido por 
concurso.

Cuarto. Contra la presente orden que agota la vía administrativa, los/as interesados po-
drán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la personas titular de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en 
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, así como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 24 de enero de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156, de 14-08).

EL Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 20 
Lunes 29 de enero de 2024

5208

AN
EX

O
 I

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E
N

if
CO

NS
EJ
ER

IA
PU

ES
TO

UB
IC
AC

IÓ
N

SA
N

C
H

EZ
  C

O
R

D
ER

O
,  

M
AR

IA
 D

EL
 C

AR
M

EN
**

*5
78

2*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
41

61
07

10
M

ÉR
ID

A

PE
R

EZ
  S

AN
G

U
IN

O
,  

JO
SE

**
*7

95
3*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

50
63

M
ÉR

ID
A

R
AB

AZ
O

  F
LO

R
ES

,  
JO

SE
 M

AN
U

EL
**

*4
44

2*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
23

61
M

ÉR
ID

A

Q
U

IL
ES

  P
EC

O
S,

  J
O

SE
 M

AR
IA

**
*6

64
5*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

52
37

M
ÉR

ID
A

VE
G

AS
  D

IO
N

IS
IO

,  
JU

AN
 L

U
IS

**
*6

75
4*

*
G

ES
TI

Ó
N

 F
O

R
ES

TA
L 

Y 
M

U
N

D
O

 R
U

R
AL

43
27

34
10

C
ÁC

ER
ES

M
AR

TI
N

EZ
  G

O
N

ZA
LE

Z,
  C

R
IS

TI
N

A
**

*7
00

8*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
13

02
3

M
ÉR

ID
A

JA
R

AI
Z 

 S
IM

O
N

,  
FR

AN
C

IS
C

O
**

*6
58

8*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
23

43
C

ÁC
ER

ES

G
U

ER
R

ER
O

  G
AR

C
IA

 O
R

TE
G

A,
  A

LF
O

N
SO

**
*1

99
0*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

17
52

1
M

ÉR
ID

A

G
AR

C
IA

  S
AN

TO
S,

  J
O

SE
 A

N
G

EL
**

*7
34

4*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
40

01
38

10
M

ÉR
ID

A

M
AR

TI
N

  V
ER

TE
D

O
R

,  
AN

A
**

*6
98

6*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
16

26
9

M
ÉR

ID
A

BE
C

ER
R

A 
 T

R
AV

ER
,  

D
AN

IE
L

**
*8

27
4*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

42
70

26
10

M
ÉR

ID
A

C
AR

R
AS

C
O

  O
BR

EG
O

N
,  

AN
A 

C
R

IS
TI

N
A

**
*6

19
5*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

22
04

M
ÉR

ID
A

H
O

LG
AD

O
  C

AN
TE

R
O

,  
VI

C
TO

R
IO

**
*5

36
2*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

38
28

71
10

ZA
FR

A

TO
R

R
ES

  B
AÑ

EZ
A,

  L
EO

N
O

R
**

*2
63

4*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
28

30
M

O
R

AL
EJ

A

G
U

ER
R

ER
O

  A
C

O
ST

A,
  J

AV
IE

R
**

*5
49

3*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
27

19
M

ÉR
ID

A

VA
ZQ

U
EZ

  P
AR

D
O

,  
C

AT
AL

IN
A

**
*5

93
7*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

30
14

ZA
FR

A

G
AR

C
IA

  M
AL

PA
R

TI
D

A,
  M

AR
IA

 D
E 

LO
S 

AN
G

EL
ES

**
*7

86
4*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

27
53

C
ÁC

ER
ES

FE
R

N
AN

D
EZ

  G
AR

C
IA

,  
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

**
*0

32
8*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

28
33

JA
R

AN
D

IL
LA

 D
E 

LA
 V

ER
A

C
AL

D
O

R
IA

  G
O

M
EZ

,  
JO

SE
 A

N
TO

N
IO

**
*1

27
1*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

41
55

20
10

PL
AS

EN
C

IA

LO
PE

Z 
 P

ES
AD

O
,  

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

**
*6

37
3*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

16
81

8
G

AL
IS

TE
O

ES
PE

C
IA

LI
D

AD
: I

N
G

EN
IE

R
O

 T
ÉC

N
IC

O
 A

G
R

IC
O

LA



NÚMERO 20 
Lunes 29 de enero de 2024

5209

BL
AN

C
O

  N
AV

AR
R

O
,  

EM
IL

IA
**

*1
39

5*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
42

31
21

10
C

ÁC
ER

ES

AB
AD

  C
ER

R
O

,  
JA

VI
ER

**
*8

09
2*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

31
51

H
ER

VA
S

H
ER

N
AN

D
EZ

  M
ER

IN
O

,  
M

AN
U

EL
 A

LF
O

N
SO

**
*0

14
6*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

42
24

57
10

M
ÉR

ID
A

D
IA

Z 
 M

O
N

ER
EO

,  
AD

EL
A

**
*4

14
0*

*
G

ES
TI

Ó
N

 F
O

R
ES

TA
L 

Y 
M

U
N

D
O

 R
U

R
AL

31
54

C
ÁC

ER
ES

PE
Ñ

A 
 A

LV
AR

AD
O

,  
AG

U
ST

IN
**

*6
86

7*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
13

08
2

M
ÉR

ID
A

FE
R

N
AN

D
EZ

  C
H

AV
EZ

,  
JU

AN
**

*1
69

8*
*

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 P

Ú
BL

IC
A

91
98

C
ÁC

ER
ES

G
AR

C
IA

  A
C

ER
O

,  
FR

AN
C

IS
C

O
**

*0
53

8*
*

G
ES

TI
Ó

N
 F

O
R

ES
TA

L 
Y 

M
U

N
D

O
 R

U
R

AL
23

72
M

ÉR
ID

A

PE
R

EZ
  M

O
R

EN
O

,  
JO

SE
 M

AN
U

EL
**

*5
77

2*
*

G
ES

TI
Ó

N
 F

O
R

ES
TA

L 
Y 

M
U

N
D

O
 R

U
R

AL
42

31
49

10
M

ÉR
ID

A

AY
U

SO
  C

AR
R

IZ
O

SA
,  

TE
R

ES
A

**
*9

61
0*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

42
34

22
10

M
ÉR

ID
A

R
O

M
O

  G
U

ER
R

A,
  A

N
A 

D
EM

EL
SA

**
*8

11
4*

*
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

42
25

66
10

M
ÉR

ID
A

SA
N

C
H

EZ
  S

AN
C

H
EZ

,  
JO

SE
 J

AV
IE

R
**

*6
45

4*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
27

92
LO

G
R

O
SÁ

N

VA
LE

N
ZU

EL
A 

 T
EN

A,
  A

N
TO

N
IO

 M
AR

IA
**

*5
23

9*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
43

08
20

10
M

ÉR
ID

A

VA
LL

E 
 C

ER
R

AT
O

,  
SO

R
AY

A
**

*5
46

0*
*

AG
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE
47

63
M

ÉR
ID

A

• • •


		2024-01-26T12:58:21+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




